
1 

BUPATI WAKATOBI, 
a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 96 ayat (4) 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa sebagaimana 
telah diubah beberapa kali, terakhir dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 ten tang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa, maka Peraturan 
Daerah Nomor 15 Tahun 2012 tentang Alokasi 
Dana Desa Kabupaten Wakatobi sudah tidak 
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang 
undangan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan 
Peraturan Daerah tentang Pencabutan Peraturan 
Daerah Nomor 15 Tahun 2012 tentang Alokasi 
Dana Desa Kabupaten Wakatobi; 

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Bombana, Kabupaten 
Wakatobi dan Kabupaten Kolaka Utara di Provinsi 
Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 144, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4339); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Mengingat 

Menimbang 

PENCABUTAN PERATURAN DAERAH NOMOR 15 TAHUN 2012 
TENTANG ALOKASI DANA DESA KABUPATEN WAKATOBI 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAKATOBI 
NOMOR 5 TAHUN 2019 

TENTANG 

BUPATI WAKATOBI 
PROVINS! SULAWESI TENGGARA 



2 

PEN CAB UTAN 
TAHUN 2012 

KABUPATEN 

Menetapkan: PERATURAN DAERAH TENTANG 
PERATURAN DAERAH NOMOR 15 
TENTANG ALOKASI DANA DESA 
WAKATOBI. 

MEMUTUSKAN: 

BUPATI WAKATOBI 

dan 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN WAKATOBI 

Dengan Persetujuan Bersama 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 
Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah 
Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5717); 

6. Peraturan Daerah Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

7. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Waka to bi (Lembaran Daerah 
Kabupaten Wakatobi Tahun 2016 Nomor 5); 



3 

NOREG PERATURAN DAERAH KABUPATEN WAKATOBI PROVINS! 
SULAWESI TENGGARA: 5/ 112/2019 

LEMBARAN D RAH KABUPATEN W AKATOBI TAHUN 2019 NO MOR 6 

Diundangkan di Wangi-Wangi 
pada tanggal ~ - 40 - 2019 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN WAKATOBI, 

ARHAWI 
- 

Ditetapkan di Wangi-Wangi 
pada tanggal .2 - 40 .. 2019 

Pasal 2 
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran 
Daerah Kabupaten Wakatobi. 

Pasal 1 
Peraturan Daerah Nomor 15 Tahun 2012 tentang Alokasi Dana Desa 
Kabupaten Wakatobi (Lembaran Daerah Kabupaten Wakatobi Tahun 
2012 Nomor 15), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 


